PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ELÉTRICOS 
UTILITÁRIOS, PARA A REALIZAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PESSOAS NO AEROPORTO MUNICIPAL DE MARICÁ - SBMI. Adju-
dicando o objeto em favor da UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A., CNPJ Nº 02.491.558/0001-42, NO 
VALOR DE R$ 187.200,00 (cento e oitenta e sete mil e duzentos reais).
Em 29 de  março de 2022.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ 

ERRATA DA PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO Nº 024/2022 - DO CONTRATO Nº 03/2020, REFERENTE AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31258/2019.
PROCESSO: 31258/2019

[...]

administrativo nº 0000807/2022 de 16 de março de 2022, faça-se a 
seguinte correção:
Onde se lê: 
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - 
EPT 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RESMA DE PAPEL A4 PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA EMPRESA PÚBLICA 
DE TRANSPORTE.
VALOR: R$ 10.659,40 (DEZ MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E 
NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, LEI FEDERAL 
Nº 10520/2002, DECRETO MUNICIPAL Nº 158/2018 E DEMAIS LE-
GISLAÇÕES APLICÁVEIS.
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00.

[...]

000161.
DATA DO EMPENHO: 16/03/2022
Leia-se: 
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - 
EPT E BRASIL SUPRI EIRELI ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RESMA DE PAPEL A4 PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA EMPRESA PÚBLICA 
DE TRANSPORTE.
VALOR: R$ 10.659,40 (DEZ MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E 
NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, LEI FEDERAL 
Nº 10520/2002, DECRETO MUNICIPAL Nº 158/2018 E DEMAIS LE-
GISLAÇÕES APLICÁVEIS.
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00.

[...]

DARCY RIBEIRO – IDR E INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO 
BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA – INP- LTDA.
OBJETO: PARTICIPAÇÃO DE 02 (DOIS) SERVIDORES AO 17º 
CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS. 
VALOR: O VALOR GLOBAL DO OBJETO É DE R$ 6.790,00 (SEIS 
MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 
8666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL 158/2018.
PRAZO: 03 (TRÊS) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 64.01.04.122.0076.2387
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 – MATERIAL DE 
CONSUMO